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Info om bladet

Kirkebladet for Osted, Allerslev, Rorup 
og Glim sogne udkommer tre gange  
om året. Denne gang dækker bladet  
november 2024 - marts 2025.

Bladet udgives af de 4 menighedsråd  
og redigeres af sognepræsterne og  
kordegnen.

Kirkebladet trykkes i 3.000 eksemplarer 
og uddeles til samtlige husstande i de 
4 sogne. Endvidere ligger kirkebladet 
fremme i de 4 kirker.

Arrangementer og gudstjenester  
annonceres med forbehold for  
ændringer. 

Layout: RFT Print ApS,  
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Vores tid dyrker det grænseløse. Det 
er et stort plusord for de fleste politi-
kere, der gerne taler om det grænselø-
se samarbejde. Journalister følger ofte 
trop og lovpriser det samme ord. Men 
selve ordet, grænseløs, er, når vi bru-
ger det til dagligt, negativt ladet. Den 
grænseløse opførsel. Det er det samme 
som en dårlig opførsel. En opførsel, 
der nærmer sig et overgreb. Der gæl-
der simpelthen en grænse for, hvilke 
handlinger over for andre mennesker 

du må gøre. Der findes grænser over-
alt i vores dagligdag: Der er en grænse 
for, hvor hurtigt du må køre på Lejre-
vej og Ledreborg Allé. Det er en fart-
grænse. Der er også en grænse mellem 
din ejendom og min ejendom. Den 
grænse hedder skel, hvis det handler 
om grænsen mellem min matrikel og 
din matrikel. I mødet med et andet 
menneske vil du også have en grænse: 
En grænse for, hvor tæt han eller hun 
må træde og komme dig nær og gøre 
mod dig. Overtrædes den grænse, er 
det en grænseløs opførsel. Og bliver 
grænsen overtrådt, er det grænseløst 
irriterende at opleve.

Grænser
”Grænseløst irriterende!”  
Kender du udtrykket? 

De fire sogne er gået 
sammen om en række 
arrangementer for 
denne periode under 
temaet ”Grænser”. 
Arrangementerne 
beskrives senere i 
bladet. De indledende 
ord er sognepræst 
Lars Vangslevs tanker 
om ordet og emnet.
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Hvis grænseløs i daglig tale er ne-
gativt ladet, må grænse så være det 
modsatte. Men hvad ligger der i en 
sådan grænse? Fartgrænsen er indført 
af hensyn til alles sikkerhed på stræk-
ningen. Den tjener altså beskyttelse af 
livet. Skelgrænsen er til for at beskyt-
te den svagere mod overgreb fra den 
stærkere, så han ikke bare tager det, 
han har lyst til. 

Det samme gør også grænsen i mø-
det mellem mennesker. Der er sat en 
grænse, og grænsen er sat af hensyn 

Grænser
til det andet menneske. Dette andet 
menneske kan også kaldes næsten. De 
forskellige grænser, der findes, er vari-
ationer af eller udtryk for den grund-
grænse, der gælder i vores liv med 
hinanden. Den grundgrænse hedder: 
Du skal elske din næste som dig selv. 

Der er en grænse for, hvordan vi 
kan opføre os. Der er en grænse for, 
hvad vi kan gøre over for det andet 
menneske. Det er ikke den stærkes 
ret, der gælder. Han kan ikke gøre, 
hvad han vil. Vi kan ikke gøre, hvad 

vi har lyst til. Grænsen er den anden: 
Hensynet til ham og hans liv.

Det kan naturligvis være grænse-
løst irriterende at få vide. Men græn-
sen, der er draget, er draget af Gud. 
Den gælder derfor os alle uden und-
tagelse. Det er måske meget betryg-
gende at vide i en tid, der dyrker det 
grænseløse. Gud har sørget for at sæt-
te en grænse i tilværelsen, så vi ikke er 
prisgivet hinandens forgodtbefinden-
de. Livets Gud har sat en grænse for os 
af hensyn til livet. 

Lars Vangslev
Konstitueret sognepræst, Ph. D.

Osted og Allerslev sogne. 

Hvis grænseløs i daglig tale 
er negativt ladet, må grænse 
så være det modsatte.
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Nyt fra  
Osted Kirkegård
På Osted Kirkegård har vi ansat en ny 
gravermedhjælper, Thomas Petersen, 
som bor i Holbæk med sin familie. 
Thomas er en stor hjælp, og vi er me-
get glade for at have ham på holdet.

I den sydøstlige del af kirkegår-
den begynder graverbygningen at 
tage form. Den 30. august holdt vi et 
velbesøgt rejsegilde, og håbet er, at 
bygningen er klar til indflytning i de-
cember måned. Udover at skabe bedre 
rammer for personalet, vil graverbyg-
ningen rumme offentlige toiletter for 
kirkegængere og besøgende, samt god 
plads til gravernes maskinpark.

I starten af 2025 er vores lille skov-
kirkegård mod øst klar til brug. Al-
lerede nu står den smukt med de tre 
blodbøge, tro, håb og kærlighed, som 
er sponsoreret af vores graver Janni 
Hansen. Kig forbi og oplev den nye, 
smukke del af kirkegården.

Renoveringen af præstegården går 
også efter planen, og om alt går vel 
står det nyrenoverede hus klar i april 
2025, så en fastansat præst kan flytte 
ind.

Nyt fra  
Allerslev Kirkegård
Også i Allerslev har graverholdet fået 
vokseværk og består nu også af Jan 
Pagh. Jan er i virksomhedspraktik 
frem til udgangen af året, så hvis du 
møder nyt personale på kirkegården, 
ja så er det højst sandsynligt Jan.

Graverholdet og livet på kirkegår-
den kan fortsat følges på Facebooksi-
den ”Allerslev Kirkegård - Lejre”.

Nordisk  
Kirkemusik­
symposium 2024  
i København
Organist Camilla 
Donovan fortæller om det 
musikalske møde

Hvert fjerde år samles organister fra 
de nordiske lande (Sverige, Norge, 
Finland, Island og Danmark). Vært-
skabet går på skift, og denne gang var 
det Danmark, der havde det. Det blev 
til fire septemberdage i København 
med 600 deltagende organister.

Ved hvert symposium er en kor-
koncert og en orgelkoncert fra hver 
af de fem lande. Da alle gerne vil vise 
det ypperste, er det koncerter af meget 
høj kvalitet. Ud over nationalkoncer-
terne, er der forskellige regionale kon-
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certer, seminarer, orgelture, andagter 
og nodeudstilling, samt naturligvis 
mulighed for at møde kollegaer.

Jeg har været med fire gange tid-
ligere og elsker disse symposier. Det 
er fire meget intense dage, hvor man 
suger til sig og bliver inspireret. Dette 
symposium var ingen undtagelse. Ud 
over de mange koncerter tog jeg med 
på ”orgelsafari”, en fodtur rundt til fi-
re københavnske kirker med roman-
tiske (franske) orgler. Jeg overværede 
en masterclass i korledelse og deltog 
i et seminar om pædagogik i musik-
undervisningen og et om ergonomisk 
god spillestil.

Afslutningskoncerten lørdag af-
ten var med Ars Nova Copenhagen 
og Philip Schmidt-Madsen på orgel i 
Marmorkirken. I stedet for en traditi-
onel koncert med udleveret eller præ-
senteret program, og med koret pla-
ceret foran altret, så alle kan se dem, 
havde de medvirkende valgt en anden 

løsning. I den mørklagte Marmorkir-
ke bevægede korsangere, og til dels 
også organist, sig rundt, så lyden kom 
bagfra, fra siden, oppefra og en enkelt 
gang også forfra. Lyssætning og ani-
mationer kastet op på et gennemsig-
tigt lærred understøttede musikken 
og bidrog til at gøre det til en meget 
gribende oplevelse.

Nu er jeg mæt af indtryk og glæder 
mig til at omsætte inspirationen i kor 
og kirke.

Praktikant-præst  
i Rorup og Glim
Jeg hedder Lauge Lindqvist. Jeg er lige 
blevet 32 år og bor i en lille lejlighed 
på Frederiksberg sammen med min 
hustru. 

I juni blev jeg færdig med mit te-
ologistudium på Københavns Uni-

versitet. Samtidig med studiet har jeg 
arbejdet blandt andet som kirketje-
ner- og kordegnevikar samt et halvt år 
på Ordrup Kirkegård i Gentofte – det 
sidste umiddelbart efter, at jeg havde 
afleveret min bacheloropgave.

Jeg er blevet døbt som voksen, efter 
jeg begyndte på teologi. Man siger, at 
man kan opleve en troskrise, når man 
arbejder akademisk med teologi. For 
mig var den troskrise med omvendt 
fortegn. Jeg kunne ikke lade være med 
at være troende. 

I min studietid har jeg været me-
get optaget af især den filosofiske del 
af studiet. Jeg skrev mit speciale om 
den danske teolog og filosof K.E. Løg-
strups analyse af tillid. Et emne jeg 
bestemt ikke blev færdig med! 

Jeg glæder mig til at være prakti-
kant hos jer i november måned.
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Interview

med Peter Øvig Knudsen

En vej ud af mørket
Interview med  
Peter Øvig Knudsen

Som forfatter kan man tillade sig 
at vælge de ord, man finder mest 
præcise. Den frihed har forfatter og 
journalist Peter Øvig Knudsen selv 
benyttet sig af, ikke mindst i sine se-
neste bøger, der handler om sindets 
veje og vildveje. Det har givet ham 
en større forståelse af sin mor, men 
mest af alt sig selv. For hvordan kan 
en tidligere modstander af psykiatri-
ens metoder kalde elektrochok for et 
mirakel?

At krop og sind hænger uløseligt 
sammen, blev for alvor tydeligt for Pe-
ter Øvig Knudsen, da hans mor døde. 
Oplevelsen blev samtidig den kataly-
sator, der skulle til for at få sat ord på 
den sygdom, der havde præget fami-
liens liv i så mange år: hans mor var 

besat. Det lyder voldsomt, men Peter 
Øvig Knudsen oplevede selv meget 
klart, at moderens psykiske sygdom 
var som en dæmon, der overtog hen-
des krop og skabte utryghed inden for 
hjemmets fire vægge. 

Denne erkendelse blev begyndel-
sen på den dokumentariske bog ”Min 
mor var besat”, en fortælling om at 
leve med psykisk sygdom helt inde på 
livet. Titlen var på plads allerede før, 
han satte ord på papir.

”Det var den måde, min mor så ud 
på, når hun var i dyb depression – det 
var, som om der var et monster inde 
i hende. Jeg besluttede den dag, hun 
døde, at jeg ville skrive bogen, og at 
den skulle hedde ’Min mor var besat’. 
Forlaget syntes, titlen var for vold-
som. Men jeg har endnu ikke fundet 
et bedre ord. Da jeg selv blev sindssyg 
halvandet år senere, oplevede jeg det 
selv indefra. Og jeg synes stadigvæk, 
at ordet besat udtrykker tilstanden ret 
præcist.”

Peter Øvig Knudsen
Journalist og forfatter.  

Bosiddende i Gentofte med 
kæreste. De har hver to børn 

hver fra tidligere ægteskaber.
Forfatter til Blekingegade­

banden, Hippie og Min mor var 
besat samt flere andre titler

Depressionens væsen
Det var selve processen med at skrive 
bogen, der trak Peter Øvig Knudsen 
ind i sindssygen. Han blev diagno-
sticeret med så voldsom en psykotisk 
depression, at han blev indlagt på 
Rigshospitalets lukkede afdeling, hvor 
han blev behandlet med elektrochok. 
Denne oplevelse blev på mange måder 
livsomvæltende. Den rokkede ved Pe-
ter Øvig Knudsens egen opfattelse af 
psykiatrien og gav ham samtidig en 
indsigt og forståelse i depressionens 
væsen som noget overjordisk og nær-
mest religiøst - men en negativ en af 
slagsen. Ikke ophøjet, lys og fredfyldt, 
men mørk, voldsom og altopslugende. 
Til gengæld var helbredelsen det dia-
metralt modsatte: 

”Jeg kalder min helbredelse for et 
mirakel. For det var sådan, jeg ople-
vede det, da jeg blev rask og for første 
gang kom ud af den lukkede afdeling. 
At jeg havde oplevet et mirakel. Det er 
måske et specielt mirakel, for det jo 

Foto: Sara Galbiati



ikke var Jesus, der var kommet forbi. 
Det var elektrochok, elektrisk strøm 
gennem hjernen, der havde helbredt 
mig. Det er jo så bare sådan, at det 
kan godt være et mirakel, selvom det 
ikke ligner det ud fra vores religiøse 
forståelse.”

Vejen ud af mørket
Efter sin sygdom kan forfatteren se 
nogle af de veje, der leder ud af sin-
dets mørke. Nogle ting kan vi tale om, 
selvom de er svære. Vi kan rive vægge 
ned og åbne op, så alle kan se inden-
for. Andre ting må vi bede om hjælp 
til at få styr på, fordi vi ganske enkelt 
ikke kan klare alt selv. 

Det er samtidig blevet klart for 
Peter Øvig Knudsen, at han altid har 
haft et drive i sit forfatterskab, der 
bundede i en trang til at sætte ord på 
de svære, forbudte ting, de tabuer der 
styrer os og lukker os inde i os selv, og 
løfte dem ud i det åbne:

”Jeg tror, at den røde tråd i min 

journalistik og mit forfatterskab al-
tid har været at få ting frem, der har 
været hemmeligholdt, tabuiseret el-
ler fortrængt. Det har jeg ikke tænkt, 
mens jeg har skrevet de bøger. Men 
efter jeg har skrevet bogen om min 
mor, har jeg tænkt: okay, så nåede jeg 
frem til det, jeg hele tiden har kredset 
omkring.”

Psykologi, psykiatri  
og spiritualitet
Det er blevet tydeligt for Peter Øvig 
Knudsen, hvor meget han ved at for-
tælle sin egen historie enten ved fore-
drag eller i sine bøger, påvirker andre 
mennesker til selv at sætte ord på de-
res familiehistorie. De gemte historier 
er skræmmende almindelige, og flere 
har givet udtryk for, at de ved at læse 
hans bøger oplevede, at ordene kunne 
være skrevet om dem selv eller deres 
mor. 

”Psykisk sygdom er noget, mange 
har inde på livet. Jeg oplever mange, 

der fortæller mig, at de føler sig set. 
De føler sig udfriet gennem min for-
tælling. Det er stærkt at få at vide.”

Med sit foredrag ønsker Peter Øvig 
Knudsen at dykke ned i nogle af de di-
mensioner af psykisk sygdom, som vi 
har svært ved at sætte ord på.

”Jeg synes, det er interessant at dis-
kutere religiøse dimensioner i psykisk 
sygdom. Da jeg var ung, var jeg meget 
imod al psykiatri. Blandt hippier på 
venstrefløjen mente man, at psykisk 
syge var mennesker, der var lidt mere 
følsomme og måske havde indsigter, 
kreativitet og spirituelle oplevelser, 
som adskilte sig fra andre mennesker. 
Det er helt forkert. Sindssygdom er 
en frygtelig tilstand at være i, så der 
er ingen grund til at tale om det som 
noget positivt. Men det kunne må-
ske være interessant at se på, om der 
skulle være nogle religiøse oplevelser 
forbundet med tilstanden. Noget, der 
måske rækker ud over, hvad naturvi-
denskaben beskæftiger sig med.”
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”Et sted, hvor vi kan diskutere de 
allervigtigste ting” 
Peter Øvig Knudsen fortæller, at psy-
kisk sygdom i hans optik er svær at 
forstå, hvis man kun kigger på det 
med ét par briller. Derfor kommer 
foredraget til at handle om at forstå 
psykisk sygdom generelt og om hans 
egen sygdom. I løbet af aftenen vil for-
fatteren inddrage emner og vinkler, 
man kan forstå såvel psykologisk og 
psykiatrisk som spirituelt. 

Foredraget finder sted i Allerslev 
Kirke, og netop kirkerummet kan 
skabe en særlig stemning. Her er der 
ro, tilstedeværelse, nærvær og ingen 
kan købe sig til særligt gode pladser. 
Alle er lige, og alle er velkomne.

”Jeg synes, kirkerummet er et sted, 
hvor vi kan diskutere de allervigtigste 
ting. Det er meget sjældent, at jeg har 
holdt foredrag i kirken. Men jeg sy-
nes, at når man taler om det her emne, 
som er meget kraftfuldt, og som har 
nogle religiøse dimensioner, så skaber 
kirkerummet en ro og alvor omkring 
det. Folk er stemt på en anden måde, 
når de er i en kirke, og det, synes jeg, 
er dejligt at opleve.”

Du kan opleve Peter Øvig Knudsens 
foredrag ”Da jeg blev sindssyg” i Aller-
slev Kirke onsdag den 20. november 
kl. 19.00. Der er gratis entré, og alle er 
velkomne.

Find de  
fire sogne  
online
Hold dig opdateret om løst og 
fast fra sognene
Nogle gange er der brug for at ændre lidt i 
programmet, der ellers kan findes her i Kir-
kenyt og i Lejre Lokalavis. Alle fire sogne 
har hjemmesider og Facebooksider, hvor der 
bliver delt nyheder, påmindelser og fotos.

Osted Kirke: 
· �www.ostedkirke.dk
· Facebook: ”Osted Kirke og kirkegård”

Allerslev Kirke:
· www.allerslev-kirke.dk
· Facebook: ”Allerslev Kirkegård - Lejre”

Rorup Kirke:
· www.sogn.dk/rorup

Glim Kirke:
· www.sogn.dk/glim

Derudover kan Rorup og Glim kirker følges 
på Facebooksiden ”Rorup & Glim kirke”.
Hvordan arbejder man med fire forskel-
lige sogne under ét? Find profilen karen.
kordegn på Instagram og se hverdagen fra 
hendes vinkel og kameralinse.
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Gudstjenester

Flygtninge- 
migrantkirke
· �Fredag den 20. december kl. 14.00: 
Julegudstjenesten i Rorup Kirke. 
Mens de voksne finder fred i kirken 
under gudstjenesten, bliver børnene 
underholdt i sognehuset. Forbeholdt 
flygtninge og migranter.

· �Onsdag den 29. januar kl. 11.00 i 
Særløse Kirke

· �Tirsdag den 25. februar kl. 19.00:  
Bøn for fred i hele verden i Særløse 
Kirke

Arrangementer i flygtninge-mi-
grantkirken fremgår af kolonnen 
”Andet” i gudstjenesteliste og aktivi-
tetskalenderen.

Gudstjenester på 
Bøgebakken
Præster fra de fire sogne afholder må-
nedlige gudstjenester på Plejehjem-
met Bøgebakken i Lejre by. Alle er 
velkomne. Lars Vangslev besøger ca-
feen på Bøgebakken onsdage kl. 10.30, 
mens Anne Mette Jürgensen besøger 
1A1/1A2 torsdage kl. 11.00.

Der er planlagt gudstjenester på 
følgende dage:

Lars Vangslev/NN: 
· 13. november
· 11. december
· 24. december (kl. 10.30 og 16.00)
· 8. januar
· 12. februar
. 12. marts

Anne Mette Jürgensen:
· 17. oktober
· 21. november
· 19. december
· 23. januar
· 27. februar

Allehelgensdag  
3. november
Den 3. november er det allehelgens-
dag, hvor vi mødes i kirken og mindes 
vores døde med lystænding, navneop-
læsning, skøn musik og stilhed. Sor-
gen vil ikke forsvinde, men med tiden 
kan glæden lyse igennem den. 

Gudstjenester
Rorup Kirke kl. 10 (KVR) 
Osted Kirke kl. 14 (LV) 
Glim Kirke kl. 16 (KVR) 
Allerslev Kirke kl. 16 (LV)

Du kan ikke tage savnet fra os,
men lad vores smerte brænde ud,
så at glæden lyser gennem sorgen,
så at sangen løft er sig til Gud.

Da er vi i kærlighed forenet,
vi er bænket ved det samme bord,
og i Ånden kan vi synge sammen
i din kirkes Allehelgenskor.

Holger Lissner,
Dagen bliver så kort ved Alle Helgen
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Aktiviteter

Krop og bevægelse 
til musik
Fredag den 8., 15. 22. 29. 
november kl. 14.00-15.00 i 
Rorup sognehus
Billedpuls kommer forbi Rorup Kir-
ke  de fire sidste fredage i november 
samt 20. december fra kl. 14 – 15. Her 
laver vi rytmik og krea-stunder med 
børn og forældre fra flygtninge-mi-
grantkirken.

Først vil vi klippe-klistre-collage 
lidt, så vi kan lære hinanden at kende. 
Derefter vil der være et rytmikforløb 
med leg, musik og bevægelse. 
Vi glæder os!

NB! Forbeholdt børn og forældre 
fra flygtninge-migrantkirken.

Babysalmesang i 
Munkehuset
Mandag den 4. november 
kl. 9.30 i Allerslev
Babysalmesang er med til at udvikle 
dit barns sprog, motorik og rytme. 
Denne formiddagsstund er for nybag-
te forældre og deres baby (fra omkring 
2 mdr. til 12 mdr.). Vi synger, danser, 
leger og hygger os i 30 til 40 min. Bag-
efter sludrer vi, deler erfaringer og sjo-
ve historier og får kaffe og lidt kage/
frugt. Det er gratis, og alle forældre 
er velkomne. Vi mødes i Munkehu-
set på Munkedammen 8 i Allerslev.  
Underviser: LouLou Elise Holm.

Hver mandag til og med 9. de-
cember 2024. Tilmeld dig Facebook-
gruppen ”LOULOUS BABYSALME-
SANG” for opdateringer.

Babysalmesang er for Osted, Al-
lerslev, Rorup og Glim sogne.

Grankaffe 
Tirsdag den 5. november, 
onsdag den 20. november 
og torsdag den 5. 
december kl. 10 ved 
Allerslev Kirke
Graverholdet inviterer på formid-
dags-grankaffe. Udover kaffe får du 
mulighed for at snakke med graver-
holdet og selv lægge gran, hvis du 
ønsker det. Vi mødes foran kirken, og 
alle er velkomne.

Der er grankaffe på følgende dato-
er: 5. november, 20. november og 5. 
december.
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Sangaften –  
sange om grænser 
Tirsdag den 5. november 
og tirsdag den 4. februar  
kl. 19.30 i Munkehuset”
Tirsdag den 5. november og tirsdag 
den 4. februar kl. 19.30 indbyder vi 
alle sangglade sjæle til sangaftener i 
Munkehuset ved Allerslev Kirke. Af-
tenerne handler om grænser. De fy-
siske, der deler verden i store og små 
enkeltdele, og de indre grænser, der 
både hæmmer og beskytter os som 
individer. Tidens og livets grænser 
- men sangglæden er forhåbentlig 
grænseløs.

Organist Camilla Britt Donovan 
leder disse sangaftner. Der vil natur-
ligvis også være afsat tid til, at delta-
gerne kan ønske sange selv.

Sangaftenerne plejer at være godt 
besøgt, og Allerslev Menighedsråd 
håber, at mange vil have lyst til at 
synge med også disse aftener. Man 
behøver ikke have en god eller stor 
sangstemme. Eneste forudsætning 
for at deltage er lyst og nysgerrighed 
til at synge kendte og ukendte sange 
og salmer sammen med andre. Alle er 
velkomne. Der er gratis adgang.

Foredrag om AI – kunstig 
intelligens

Torsdag den 7. november 
kl. 19.30 i Rorup Sognehus
Hvad gør kunstig intelligens ved vores 
forhold til at være menneske? Kunstig 
intelligens har sat strøm til begreber 
som intelligens, empati, kreativitet og 

selve begrebet at være ved bevidsthed.
For allerede nu er teknologien 

overlegen på en række af de punkter, 
der historisk har sat mennesket over 
dyr, planter og maskiner. Det er tan-
kevækkende, men ikke nødvendigvis 
skræmmende. For paradokset er: Jo 
mere maskine, jo mere behov får vi 
for mennesket.

Ida Ebbensgaard, tidl. chefredaktør 
og fellow i Kunstig Intelligens, lægger 
op til diskussion om krydsfeltet mel-
lem menneske og maskine med tro, 
håb og kærlighed som ledestjerner.

Alle er velkomne, og der er gratis 
entré. Arrangeres af de fire sogne i 
fællesskab.
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Sille og Palle -  
koncert for  
børnefamilier 
Lørdag den 16. november 
kl. 15 i Glim Kirke
Når Sille og Palle spiller koncert i 
kirken, må der gerne både klappes, 
synges og danses i midtergangen. 
Kom og syng med på de mest elskede 
salmer og klassikere fra den danske 
børnesangskat, når Sille og Palle spil-
ler musik til hjertet, til sanserne og til 
dansebenene.

I 2011 udgav Sille Grønberg og Pal-
le Windfeldt i samarbejde med for-
laget Bolden en CD med salmer for 
børn, der ledsagede den gennemillu-
strerede “Børnesalmebogen”. Siden 
udgivelsen har Sille og Palle haft travlt 
med at spille koncerter for børn i lan-
dets kirker. Arrangeres af de fire sog-
ne i fællesskab.

Morgengry –  
en tankevækning 
Tirsdag den 19. november 
kl. 9 i Rorup Kirke samt  
22. januar 2025 kl. 9 
samme sted
Morgengry er en nænsom og stille 
start på dagen. Med vidunderlige to-
ner fra Thomas Winthereiks guitar, 
poesi, lystænding og stilhed. Den 19. 
november og den 22. januar kl. 9.00 
i Rorup Kirke. Sognepræst Karen 
Vinther Ringsmose står for andagten.

Depressionens  
dæmon: Da jeg blev 
sindssyg
Foredrag med Peter Øvig 
Knudsen onsdag den 20. 
november kl. 19 i Allerslev 
Kirke
I januar 2018 blev Peter Øvig Knudsen 
indlagt på den lukkede psykiatriske 
afdeling på Rigshospitalet og fik diag-
nosen ’svær psykotisk depression’. Efter 
en serie elektrochok blev han to må-
neder senere udskrevet uden tegn på 
sindssyge. Men rejsen tilbage til hver-
dagen og familien blev alligevel lang. 
Med udgangspunkt i sin bog,  Jeg er, 
hvad jeg husker, som udkom i 2021, for-
tæller Peter Øvig Knudsen i dette fore-
drag om at bevæge sig ind i den dybe 
depression og om at blive underkastet 
en behandlingsform, elektrochok, som 
han frygtede mere end stort set alt på 
jorden – men som skulle vise sig mira-
kuløs. Arrangeres af de fire sogne i fæl-
lesskab.
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Julehygge  
og julestue
Søndag den 24. november 
kl. 11.30 i Osted 
Efter søndagens gudstjeneste åbner vo-
res graver Janni for julestuen. Her kan 
alle komme forbi og lave deres egen 
juledekoration og få tips og tricks fra 
mesteren selv. Der vil blive serveret 
glögg og æbleskiver. Valgmenigheden 
er medarrangør.

Jule-gospelkoncert 
med koret KEFAS
Torsdag den 5. december 
kl. 19.00 i Glim Kirke
Kom med når det københavnske gos
pelkoret KEFAS gæster Glim Kirke. 
Dirigent Helene Bom fører sammen 

med KEFAS os igennem alle facetter 
af gospelmusikken, lige fra svedige 
uptempo-sange til de stille ballader, 
der taler til det inderste i hjertet. Ko-
ret har blandt andet været i USA fem 
gange og dér sunget i de kirker, hvor 
musikken kommer fra. Efterfølgende 
skrev en anmelder i den lokale avis: 
”Oh, the Danes have soul!”. 

Kom og vær med, man kan med 
garanti ikke sidde stille ret længe ad 
gangen!

De 9 læsninger 
Søndag den 8. december  
kl. 10.30 i Osted Kirke
Denne søndag er der mulighed for at 
deltage i en anderledes gudstjeneste. 
Vi vil efter engelsk forbillede indby-
de til ”De 9 læsninger”, der består af 
ni udvalgte tekster fra Bibelen, der 
knytter skabelsen, syndefaldet, jul og 

påske sammen. Tekstlæsningen veks-
ler med musik, både i form af fælles-
salmer, korsang ved Fyraftenskoret og 
instrumentale satser. 

Alle er naturligvis velkomne ved 
denne smukke adventsgudstjeneste i 
Osted Kirke.

Syng julen ind  
i præstegården
Onsdag den 11. december 
kl. 17 i Rorup præstegård
Kom og vær med til at synge julen ind 
i Rorup præstegård. Vi skal synge bå-
de børn og voksnes hjerter varme med 
en masse julesange og salmer i stuer-
ne. Det sker den 11. december kl. 17.00 
og vi slutter af med risengrød i sogne-
huset, så alle kan komme hjem senest 
kl. 19.00. Alle er velkomne.

Gospelkoret KEFAS
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Julekoncert med 
Holbæk Studiekor
Søndag den 15. december 
kl. 16 i Osted Kirke
Årets varme julekoncert er med Hol-
bæk Studiekor under ledelse af kir-
kens organist, Camilla Britt Donovan. 
Der er garanteret julestemning til al-
le denne eftermiddag, hvor koret vil 
synge kendte og ukendte julesange for 
os. Der bliver også mulighed for selv 
at få rørt stemmebåndene, da koret vil 
synge for til fællessang.

Holbæk Studiekor er et blandet kor 
med ca. 40 sangere. Det er dannet af 
studerende på Holbæk Seminarium i 
1969. Koret synger et blandet reper-
toire af klassisk kormusik, og medvir-
ker med jævne mellemrum i opførel-
sen af større korværker, senest Faurés 
Requiem i efteråret 2022.

Koncerten finder sted søndag d. 15. 
december i Osted Kirke. Den begyn-

der kl. 16 og varer omkring en time. 
Det er Osted og Allerslev Menigheds-
råd, der er arrangør af koncerten. Der 
er gratis adgang, og alle er velkomne.

Demensvenlig  
julegudstjeneste
Søndag den 22. december 
kl. 14 i Kirke Hyllinge Kirke
Lejre Provsti inviterer til demensven-
lig julegudstjeneste, hvor tryghed og 
ro er i fokus. Her får julefreden lov at 
sænke sig for en stund med sine kære 
omkring sig. Gudstjenesten har fo-
kus på sanserne, som vækkes ved de 
gamle julesalmer, juleevangeliets ord 
og duften af den grønne gran. På den 
måde håber vi at skabe en nærværen-
de og stemningsfuld oplevelse af julen 
i kirkens rum. Uanset hvor man bor, 
er man hjertelig velkommen til at del-
tage og tage familien med. 

Julegudstjeneste  
for familier
Tirsdag den 24. december 
kl. 12 i Allerslev Kirke

I Allerslev er der i år en særlig ju-
legudstjeneste for familier med børn i 
alderen 5-8 år kl. 12. Sognepræst Lars 
Vangslev finder på noget ganske julet 
for at fejre højtiden for de yngste.

Nytårsparade
Søndag den 5. januar kl. 10 
i Glim Kirke
Vi ønsker hinanden godt nytår med 
en familiegudstjeneste og nytårspara-
de i Glim Kirke. Spejderne kommer og 
holder fanen højt. Det bliver festligt!

Holbæk Studiekor



21

Himmelske kroppe – 
yoga i kirken
Glim Kirke kl. 10-11.15. Fem 
torsdage - første gang den 
23. januar
Kom til yoga i kirken og oplev en an-
derledes bønspraksis med kroppen 
i centrum. Til tonerne af blid musik 
guides krop og sind gennem en lang-
sommelig og meditativ praksis, der 
muliggør en helt særlig form for nær-
vær i det smukke kirkerum. Lad troen 
forplante sig i kroppen, mens du mær-
ker, at roen sænker sig og skaber fred 
i sind og sjæl.

Det kræver ingen forudsætninger 
at deltage, og alle er velkomne. Husk 
blot at medbringe egen yogamåtte 
samt eventuelt et tæppe. Tilmelding 
er ikke nødvendig. Instruktør er An-
na Fischer Baagøe.
Datoer; 23/1, 30/1, 6/2, 13/2 og 27/2.

Vil du synge med?
Fyraftenskoret starter 
forårssæsonen onsdag  
den 8. januar kl. 17

Fyraftenskoret er Osted og Allerslev 
kirkers kor. Der er knap 40 medlem-
mer fordelt på fire stemmer, sopran, 
alt, tenor og bas. Det ledes af organist 
Camilla Britt Donovan. Koret synger 
et blandet repertoire med både kirke-
lig og verdslig musik.  Koret øver hver 
onsdag kl. 17-18 i Stalden ved Osted 
Præstegård, første gang efter juleferi-
en onsdag d. 8. januar. 

3-4 gange om året medvirker koret 
ved kirkernes gudstjenester, og et par 
gange om året optrædes ved andre ar-
rangementer. I forårssæsonen regner 
vi med at medvirke ved festligholdel-
sen af præstegårdens færdiggørelse 
og indsættelse af en fast præst i vores 
sogne. Herudover regner vi med at gi-
ve en koncert i maj sammen med to 
musikere.

Det er gratis at være med i koret, 
det eneste, der kræves, er et stabilt 
fremmøde. Man behøver ikke at for-
håndstilmelde sig. Ønsker man at 
synge med, møder man bare op.

Meditations­
gudstjeneste
Tirsdag den 13. februar  
kl. 19 i Glim Kirke
En meditationsgudstjeneste  er først 
og fremmest en stille gudstjeneste 
ved sognepræst Anne Mette Jürgen-
sen. Kom og vær med til en anderle-
des oplevelse i kirken, hvor vi i en lil-
le time har fokus på ro, åndedræt og 
fordybelse. Der vil være stille musik, 
smukke salmer og en skøn stemning 
i kirkerummet, hvor der i stedet for 
prædiken, vil være en meditation. 
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Bøn for fred  
i hele verden
Tirsdag den 25. februar  
kl. 19 i Særløse Kirke
Denne aften beder vi for fred i hele 
verden i Særløse Kirke. Vi er så hel-
dige at leve i et fredeligt land. Det er 
langt fra alle forundt, og denne aften 
beder vi for fred i lande, som er præ-
get af krig og undertrykkelse. Kom og 
vær med. Det er for alle, og det fore-
går på flere sprog. Ved Karen Vinther 
Ringsmose.

Fastelavn
Søndag den 2. marts  
kl. 10 i Rorup Kirke
Vi fejrer fastelavn med en festlig guds-
tjeneste, hvor man hellere end gerne 
må komme udklædt. Efter gudstjene-
sten er der tøndeslagning med spej-
derne, og vi byder på varm kakao og 
fastelavnsboller i sognehuset. Alle er 
velkomne!

Morten Kargaard 
Origin Septet i Osted 
Kirke
Koncert søndag den  
9. marts kl. 16
Morten Kargaard Origin Septet er et 
spændende orkester, som udvisker 
grænserne mellem forskellige musik-
genrer og skaber en udtryksform hvor 
klassisk og rytmisk musik på lige fod 

SÆT KRYDS  
i kalenderen!

har fundet sammen i en stil uden præ-
ferencer. Septetten består af topmusi-
kere fra den klassiske (Copenhagen 
Phil, Det Kongelige Kapel, DR Symfo-
ni) og rytmiske scene. De har udgivet 
fire CDèr, og har fået et internationalt 
renomme, med flere koncerter ved fe-
stivaler i Tyskland, Sverige, Letland og 
Schweiz – bla ved Kammermusikfe-
stivalen ved Schloss Elmau, og Lübeck 
Internationale Kammermusikfestival. 

Morten Kargaard Origin Septet 
præsenterer deres fjerde CD udgivelse 
ved koncerter i flere forskellige perio-
der i efteråret 2024 frem til slut 2026. 
Blandt andet i Tyskland, Danmark og 
Sverige, og altså også i Osted Kirke, 
hvor man kan høre dem søndag d. 9. 
marts kl. 16.

Septetten består af Mette Terman-
sen, Obo og Engelsk Horn - Maj Berit 
Guassora, Trompet og Flygelhorn - An-
drea Gyarfas Brahe, Violin  -  Karen Jo-
hanne Pedersen, Viola – Kirstine Elise 
Pedersen, Cello  - Lars Johnsen, Bas og 
Morten Kargaard, Guitarer.

Koncerten gennemføres med støtte 
fra Statens Kunstfond og Solistforenin-
gen. Det er Osted og Allerslev Menig-
hedsråd, der arrangerer den. Der er 
gratis adgang og alle er velkomne.

Morten Kargaard 
Origin Septet
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Glim
4 medlemmer
Helle Kjær- Strandlyst
Per Stallknecht
Ane Stallknecht
Søren Bülow

1 ny og genvalg til 2  
tidligere medlemmer

Præsentation af de nye menighedsråd
Velkommen til nye ansigter og farvel  
til kendte i de fire nye råd
Den 17. september var der valg til 
menighedsrådene i alle fire sogne. 
Deltagelsen var blandet, og i to sogne 
måtte valget gå om. I Allerslev blev 
der afholdt suppleringsvalg den 8. 
oktober og i Glim den 9. oktober. De 

ny-konstituerede menighedsråd træ-
der i kraft 1. søndag i advent og består 
af nedenstående medlemmer.

Tak til alle, der stillede op og til 
alle, der deltog i valghandlingen. En 
særlig tak til nyvalgte og afgående 

medlemmer af menighedsrådene. De 
nyvalgte menighedsråd konstituerer 
sig inden 1. søndag i advent

Allerslev
5 medlemmer
Connie Birthe Jensen
Hans Jørgen Lych Larsen
Henri Weber
Henrik Svanholm
Ib Svenning Rasmussen

1 nyt medlem,  
genvalg til 4

Rorup
6 medlemmer
Charlotte Venzel
Agnete Vibholt
Signe Damsgaard
Hanne Merethe Christensen
Øjvind Andersen Clement
Stine Hvid Byager

Genvalg til 4 medlemmer og 
2 nye medlemmer  
valgt ind

Osted
6 medlemmer
Hans Høyer
Hjarne B. Jensen
Henrik Frandsen
Gitte Petersen
Pernille Fellmann
Birgit Vandtved

1 nyt medlem og genvalg til 5 
tidligere medlemmer
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Tak for indsatsen!
Stor tak til Leif Høgsvig  
og Kurt Bierbum

Når den nuværende MR-periode op-
hører, er det også et farvel og tak til 
to fremtrædende skikkelser i de lo-
kale menighedsråd. I Rorup træder 
Leif Høgsvig tilbage efter et halvt 
livs medlemskab, hvor han har be-
siddet næsten alle de poster, et me-
nighedsråd har at byde på. Det er 
især det daglige arbejde og engage-
ment i lokalområdet, der er menig-
hedsrådets vigtigste opgave, mener 
Leif Høgsvig. Han har været med til 
at ansætte tre nye præster, igangsæt-
te omfattende renovering af kirken 

og opførelsen af det nye sognehus i 
Rorup. 

I Allerslev er det formand Kurt 
Bierbum, der stopper efter tyve års 
tro tjeneste. Kurt blev valgt ind som 
formand i 2004 og har blandt meget 
andet været med til at etablere det 
succesfulde fællesskab ”Herrehjør-
net”, der mødes hver anden tirsdag 
til samtale, sang, frokost og kaffe. 
Herrehjørnet har eksisteret siden 
februar 2018, og der er ingen tegn 
på, at fællesskabet skulle stoppe li-

ge Kurt Bierbum fremhæver selv re-
noveringen af sognehuset som et af 
højdepunkterne i hans tid som for-
mand. I 2012 blev det, der tidligere 
var en graverbolig, udvidet til det 
nuværende sognehus, som i daglig 
tale kendes som ”Munkehuset”. Da-
værende medlem af menighedsrå-
det, Finn Krog Christensen, var en 
nøgleperson i den tekniske planlæg-
ning og opfølgning på udvidelsen af 
Munkehuset.
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Glimt fra Lejre:  
Et trebunden skel
Det magiske sted

Lige før Højbyvej bliver til Flæ-
devadsvej i Lejre by, kan man gå ad en 
sti i en, om sommeren, næsten grøn 
tunnel af større træer langs Lavringe 
Å i retning mod jernbanen. Der er en 
særlig stemning under træerne - skabt 
af naturen og åløbet. Den stemning 
bliver forstærket et stykke henne ad 
åen, hvor man på en bro krydser en 
anden å, Langvad Å, der tæt ved bro-
en løber ud i Lavringe Å. De to åer bli-
ver nu til Kornerup Å. 

Fra gammel tid må dette sted have 

været et markant sted i landskabet, for 
her lod man flere vigtige grænselinjer 
mødes. Tre herreder mødes her: fra 
nord og øst: Sømme Herred, fra syd: 
Ramsø Herred og fra vest: Voldborg 
Herred. 3 sogne mødes her også: fra 
nord og øst: Glim Sogn, fra syd: Rorup 
Sogn og fra vest: Allerslev Sogn. En-
delig er det også det sted, hvor tre så-
kaldte ejerlav mødes: mod nord og øst 
Glim (Helvigmagle), mod syd Højby 
og mod vest Allerslev. 

Et trebunden skel
Naturforholdene bestemte, at det blev 
sådan i vikingetid/middelalder. Men 
da tretallet har en særlig kraft, betød 
det også, at netop dette sted havde 
noget andet, noget mere magisk, over 
sig. Man kaldte sådan et sted for et 

trebunden skel, og det havde en særlig 
kraft i sig. Man troede f. eks., at jord 
eller græs hentet fra et trebunden skel 
kunne helbrede syge mennesker, hvis 
det blev lagt på det syge sted. Mere 
makabert så mente man også, at et 
trebunden skel var det bedste sted at 
begrave de personer, man i gamle da-
ge frygtede kunne gå igen efter døden, 
så som selvmordere og henrettede for-
brydere. 

Om det sidste er sket her, vides 
ikke, men trods den noget makabre 
historie om det trebundne skel, skal 
man alligevel unde sig en tur langs 
åen, forbi det trebundne skel, under 
jernbanen til Ledreborg Alle - den er 
dejlig på alle årstider.

Af Hans Jørgen Lych Larsen 
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Portræt

Med  
musikken  

som  
drivkraft

Det er helt fantastisk,  
når tekst, musik og stemning  
går op i en højere enhed
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”Jeg har altid vidst, at jeg ville være 
musiker. Men det tog lidt tid at finde 
ud af, præcis på hvilken måde.”

Dem, der kender Camilla Donovan 
ved, at hun altid gør sig umage for at 
skabe gode oplevelser med musik. På 
mange måder har det været drivkraf-
ten i hendes virke som musiker, der 
startede med en blokfløjte, som dog 
hurtigt blev skiftet ud med klaver. 

Til hverdag er hun organist og leder 
af fire forskellige kor. Det lå ikke i kor-
tene, at hun skulle være organist, men 
der var alligevel noget, der vakte hendes 
interesse. Efter universitetsuddannelsen 
i matematik og musik, blev hun derfor 
videreuddannet på Kirkemusikskolen. 

”På Kirkemusikskolen gik det op 
for mig, at det er virkelig sjovt at spille 
orgel! Der er så mange gode ting ved at 
være organist - bare det at spille musik 
er i sig selv fantastisk. Organistens job 

	 Navn: Camilla Britt Donovan
	 Stilling: �Organist ved Allerslev og Osted kirker  

samt korleder i fire kor
	 Bopæl: Osted
	 Privat: Gift med Martin, sammen har parret tre børn
	 Yndlingssalme: Det dufter lysegrønt af græs (725)
	 Smukkeste oplevelse i kirken: �At være med et sted, hvor folk kommer for at få 

dybde og mening, det har stor betydning for mig.

er at levere underlægningsmusikken 
til gudstjenesten, og det betyder noget 
for mig at være med til at skabe en god 
stemning i kirken.”

Når stemningen rammer plet
Selvom hun oftest sidder bag et orgel 
med ryggen til kirkegængerne, er det 
mødet med mennesker, der betyder 
mest for Camilla Donovan. De fleste 
gudstjenester har et fast forløb, selvom 
valget af salmer kan variere. Uanset 
anledning og salmevalg er det vigtigt, 
at musikken understøtter stemningen 
i kirken. 

”Det er helt fantastisk, når tekst, 
musik og stemning går op i en højere 
enhed. Nogle gange rammer min for-
tolkning plet i præ- og postludium i 
relation til det, præsten har talt om i 
sin prædiken. Så er det en 10/10-op-
levelse. På samme måde kan man ty-

deligt høre, hvis en organist er uinspi-
reret. Det er der ingen, der ønsker at 
deltage i.”

Den fødte korleder
Selvom hun aldrig selv ville have tro-
et, at hun skulle følge i sin fars fodspor 
som korleder, har hun i år været leder 
af Fyraftenskoret i 15 år. Hvad der 
startede som et familiekor, er i dag et 
engageret kor med 40 sangglade voks-
ne. 

”Det, at synge med voksne, det er 
en særligt skøn oplevelse. Vi er 40 
medlemmer nu, og det er jeg stolt af! 
Det er livsbekræftende og fantastisk 
at have et så engageret kor at arbejde 
med.” 

Ud over Fyraftenskoret leder Ca-
milla tre andre kor, som hun i 2024 
har haft både 20 og 30 års jubilæum 
med.

Organistens job er  
at levere underlægningsmusikken  
til gudstjenesten, og det betyder noget 
for mig at være med til  
at skabe en god stemning i kirken
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Tekst

OSTED / ALLERSLEV KIRKER
Sognepræst
Lars Christian Vangslev
Tlf. 21 22 34 99. E-mail: lcv@km.dk 
Træffes hverdage kl. 10-11.
Mandag fri

Osted Menighedsråd
Formand og kontaktperson  
Hans Høyer, tlf. 40 17 75 11 
Næstformand  
Hjarne B. Jensen, tlf. 51 19 46 53
Kirkeværge  
Gitte P. Petersen, tlf. 31 20 38 20

Allerslev Menighedsråd
Formand og kontaktperson  
t.o.m. 1/12-2024 
Kurt Bierbum, tlf. 22 91 52 12
Næstformand  
Hans Jørgen Lych Larsen,  
tlf. 48 41 56 91
Kirkeværge 
Bruce Kiely, tlf. 20 36 28 20
 
Osted Kirkegård 
Graver  
Janni Hansen, tlf. 40 46 79 08  
E-mail: ostedkirkegaard@mail.dk
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 11-12  
Kontor-/træffetid er onsdag kl. 10-12
Mandag fri. 

Allerslev Kirkegård 
Graver
Christian Byrial Comlossy,  
tlf. 23 30 13 41 
E-mail: 7172-allerslevkirke@km.dk
Gravermedhjælper
Christina Weber Zahle
Organist 
Camilla Donovan, tlf. 21 95 82 02
Kirkesanger
Henrik Rasmussen, tlf. 25 46 85 01

RORUP / GLIM KIRKER
Sognepræster 
Karen Vinther Ringsmose 
Tlf. 21 20 71 37. E-mail: kvr@km.dk 
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 9-10 
Mandag fri
Anne Mette Jürgensen 
Tlf. 21 51 51 48. E-mail: amej@km.dk

Rorup Menighedsråd 
Formand
Agnete Vibholt, tlf. 60 23 23 49 
Kirkeværge
Øjvind A. Clement, tlf. 22 69 75 67 
Kontaktperson
Hanne Christensen, tlf. 21 48 00 98

Glim Menighedsråd 
Formand og kontaktperson
Ane Stallknecht, tlf. 21 66 54 17  
Kirkeværge
Per Niels Stallknecht, tlf. 40 13 22 56 
træffes bedst efter kl. 16

Rorup Kirkegård 
Graver
Tonny Irsbøl, tlf. 51 44 48 77 
E-mail: graver@rorupkirke.dk
Telefontid tirsdag - fredag kl. 12-12.30 

Glim Kirkegård 
Graver
Kirsten Jensen, tlf. 23 43 11 87  
E-mail: 2709kij@km.dk
Træffes bedst mandag-torsdag  
kl. 12-12.30 
Organist
Ranko Kozuh, tlf. 40 33 51 77
Kirkesanger
Nicholaj Siltan, tlf. 26 14 62 01

Hjemmesider
www.sogn.dk/rorup 
www.sogn.dk/glim
www.ostedkirke.dk 
www.allerslev-kirke.dk

Kirkebil
Du har mulighed for at bestille 
kirkebil til gudstjenester og 
arrangementer i tilknytning  
til kirken. Ring til Dantaxi på  
tlf. 46 75 75 75 og oplys dit 
navn samt tidspunkt og sted for 
gudstjenesten/arrangementet 
i Osted, Allerslev, Rorup eller 
Glim.

Fælles kordegn for 4 sogne 
Osted-Allerslev-Rorup-Glim 
Karen Møller Christensen,  
Tlf. 93 98 43 20 
E-mail: kamc@km.dk 
Træffetider i Munkehuset, 
Munkedammen 8, 1. i Allerslev 
tirsdag kl. 9-14 og torsdag  
kl. 12-17

NAVNE & ADRESSER


